
                                     
Рязанская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
«26» сентября 2022  г.                                                                                                 №  345 

 

 

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), 

применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением 

единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 

муниципальном образовании - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области 

 

В соответствии с частью 3 статьи 21, статьей 53 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к 

разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм 

проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм 

проверочных листов, а также случаев обязательного применения  проверочных  

листов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом   

муниципального образования - Новомичуринское городское поселение и решением 

Совета депутатов Новомичуринского  городского  поселения от 25.01.2022 № 5 

«Об утверждении Положения  о   муниципальном   контроле за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств  по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации  объектов теплоснабжения в 

муниципальном образовании - Новомичуринское  городское  поселение 

Пронского   муниципального  района Рязанской области»,  администрация  

муниципального образования - Новомичуринское городское поселение                                       

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) 

для осуществления муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции 

и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области, согласно приложению к настоящему Постановлению; 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

consultantplus://offline/ref=B16599962591730E4BE18667DDBAF0D97B4CCE04D0BE27133C8C781C9C93A238F5D3A4547CB9C92B4B61L
consultantplus://offline/ref=F15FC376ECAC3BD9DFE40D6F9F28D0CA29DE650BBC2D7EA82C21C394299DC267BA5474A45C81EED95836838E6CE170F17161ACA5B31C1F64p3z6H


опубликования (обнародования). 

3. Сектору правового обеспечения администрации Новомичуринского 

городского поселения опубликовать настоящее постановление в газете 

«Муниципальный вестник». 

4. Общему отделу администрации Новомичуринского городского 

поселения разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Новомичуринского городского поселения в сети Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. главы администрации  

Новомичуринского 

городского поселения                                              Н.А. Логинова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Согласовано: 

 

Заместитель главы администрации ______________________Н.А. Логинова 

Сектор правового обеспечения ______________________О.П. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:  1. В дело – 1экз. 

  2. В управление ЭРиИ – 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.Е. Аржанова – начальник управления ЭРиИ 

4-34-96 

___________________________________________ 



Приложение  

к постановлению администрации 

Новомичуринского городского поселения 

от «26» сентября 2022 г. № 345 
 

ФОРМА  

проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при 

осуществлении муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции 

и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области 

Место для 

воспроизведения  
QR-кода, 

предусмотренного 

Постановлением 

Правительства РФ от 

16.04.2021 № 604 

Проверочный лист 

(список контрольных вопросов), используемый при проведении плановых 

проверок в рамках муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции 

и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области 
 

1. Наименование вида муниципального контроля, включенного в единый реестр 

видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного 

контроля (надзора), муниципального контроля: Муниципальный контроль за исполнением 

единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 

(или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской 

области. 

2. Наименование контрольного органа: 

______________________________________________________________________________ 

3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного 

листа: 

____________________________________________________________________________ 

4. Вид контрольного мероприятия: 

_______________________________________________________________________________ 

5. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится 

контрольное мероприятие: 

_______________________________________________________________________________ 

6. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального 

предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 

государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес 



регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование 

юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 

государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, 

представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся 

контролируемыми лицами: 

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

7. Место (места) проведения контрольного мероприятия: 

________________________________________________________________________________ 

8. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного 

мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа:  

________________________________________________________________________________ 

9. Учетный номер контрольного мероприятия: 

_______________________________ 

10. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, 

проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист (далее - 

инспектор): 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

11. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных 

требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении 

контролируемым лицом обязательных требований: 

 

№ Вопросы, отражающие 

содержание 

обязательных 

требований 

Реквизиты нормативных 

правовых актов с 

указанием их структурных 

единиц, которыми 

установлены обязательные 

требования 

Ответы на вопросы Примечан

ие 
Да Нет Неприм

енимо 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Реализованы ли 

мероприятия  по 

строительству, 

реконструкции и (или) 

модернизации объектов 

теплоснабжения,  

необходимых для 

развития, повышения  

надежности и 

энергетической 

эффективности системы 

теплоснабжения, 

указанные в схеме 

теплоснабжения ? 

часть 3 статьи 23.7 

Федерального закона от 

27.07.2010 №190-ФЗ «О 

теплоснабжении» 

    

2 Соблюдаются ли 

теплоснабжающей 

организацией сроки 

часть 3 статьи 23.7 

Федерального закона от 

27.07.2010 №190-ФЗ «О 

    



реализации 

мероприятий  по 

строительству, 

реконструкции и (или) 

модернизации объектов 

теплоснабжения,  

необходимых для 

развития, повышения  

надежности и 

энергетической 

эффективности системы 

теплоснабжения, 

указанные в схеме 

теплоснабжения ? 

теплоснабжении» 

3 Соответствуют ли 

производственные и 

имущественные 

объекты, используемые 

для осуществления 

регулируемых видов 

деятельности, 

утвержденной схеме 

теплоснабжения? 

пункт  3 части 8 статьи 

23.13  Федерального закона 

от 27.07.2010 №190-ФЗ «О 

теплоснабжении» 

    

4 Оформлены ли 

имущественные права 

на земельные участки, 

необходимые для 

строительства, 

реконструкции и (или) 

модернизации объектов 

теплоснабжения? 

пункт  2 части 10 статьи 

23.13  Федерального закона 

от 27.07.2010 №190-ФЗ «О 

теплоснабжении» 

    

5 Соблюдаются ли единой 

теплоснабжающей 

организацией расчет за 

товары, услуги в сфере 

теплоснабжения  по 

ценам (тарифам), 

подлежащим 

государственному 

регулированию? 

пункт 18 ст. 2 

Федерального закона от 27 

июля 2010 г. N 190-ФЗ "О 

теплоснабжении" 

    

6 Соблюдаются ли 

правила подключения 

(технологического 

присоединения) к 

системам 

теплоснабжения, 

включая правила 

недискриминационного 

Постановление 

Правительства РФ от 5 

июля 2018 г. N 787 "О 

подключении 

(технологическом 

присоединении) к 

системам теплоснабжения, 

недискриминационном 

    



доступа к услугам по 

подключению 

(технологическому 

присоединению) к 

системам 

теплоснабжения, а 

также типовых форм 

документов, 

необходимых для 

подключения 

(технологического 

присоединения) 

объектов капитального 

строительства к 

системам 

теплоснабжения 

доступе к услугам в сфере 

теплоснабжения, 

изменении и признании 

утратившими силу 

некоторых актов 

Правительства Российской 

Федерации" 

7 Осуществляется ли 

контроль режимов 

потребления тепловой 

энергии 

Пункт 3 части 5 ст. 20 

Федерального закона от 27 

июля 2010 г. N 190-ФЗ "О 

теплоснабжении" 

    

8 Обеспечено ли  качество 

теплоносителей 

Пункт 4 части 5 ст.20 

Федерального закона от 27 

июля 2010 г. N 190-ФЗ "О 

теплоснабжении" 

    

9 Обеспечена ли  

безаварийная работа 

объектов 

теплоснабжения 

Пункт 7 части 5 ст. 20 

Федерального закона от 27 

июля 2010 г. N 190-ФЗ "О 

теплоснабжении" 

    

 

 
 (Ф.И.О. инспектора) (подпись инспектора) 

 

 


